



अमृतं तु विद्या
भारतीय विद्या भवन्स,
सरदार पटेल अभियांत्रिकी महाविद्यालय,
(शासन अनुदानित स्वायत्त संस्था)
मुन्शी नगर, अंधेरी (पश्चिम), मुंबई - ४०० ०५८



जावक क्र. : ५०/२०२५-२६/७८३

दिनांक : ०५/०९/२०२५

परिपत्रक

सोबत जोडलेल्या महाराष्ट्र शासन राजपत्र, सामान्य प्रशासन विभाग, अधिसूचना क्रमांक: सार्वसु—११२५/प्र.क्र.१७४/जपुक (२९), दिनांक ०३ सप्टेंबर २०२५ अन्वये ईद-ए-मिलादची सुट्टी शुक्रवार ५ सप्टेंबर २०२५ ऐवजी सोमवार, ८ सप्टेंबर २०२५ हा दिवस सार्वजनिक सुट्टी म्हणुन जाहीर करण्यात आली आहे. विद्यार्थ्यांचे शैक्षणिक नुकसान टाळण्यासाठी आवश्यक असल्यास अध्यापकांनी ऑनलाईन पध्दतीने तासिका घ्याव्यात.

सर्व शिक्षक, शिक्षकेत्तर कर्मचारी व विद्यार्थी यांनी नोंद घ्यावी.

(डॉ. मो. मा. मुरुडी)

प्र. प्राचार्य

सरदार पटेल अभियांत्रिकी महाविद्यालय,
अंधेरी (पश्चिम), मुंबई — ५८.

संलग्न : वरीलप्रमाणे

प्रत : सर्व शिक्षक कर्मचारी/शिक्षकेत्तर कर्मचारी/विद्यार्थी



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग एक—मध्य उप-विभाग

वर्ष ११, अंक ५०]

गुरुवार, सप्टेंबर ४, २०२५/भाद्रपद १३, शके १९४७

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये ४.००

असाधारण क्रमांक १२२

प्राधिकृत प्रकाशन

सामान्य प्रशासन विभाग

मंत्रालय, मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मुंबई ४०० ०३२, दिनांक ०३ सप्टेंबर २०२५.

अधिसूचना

परक्राम्य संलेख अधिनियम, १८८१.

क्रमांक सार्वसु-११२५/प्र.क्र.१७४/जपुक (२९).— ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाने दिनांक ८ मे १९६८ च्या अधिसूचना क्रमांक ३९/१/६८/JUDI-III, दिनांक ०८ मे, १९६८ अन्वये केंद्र सरकारला देण्यात आलेल्या परक्राम्य संलेख अधिनियम, १८८१ (१८८१ चा २६) कलम २५ अंतर्गत दिलेल्या अधिकारांचा वापर करून, महाराष्ट्र शासनाने २०२५ सालासाठी महाराष्ट्र राज्यात एकूण २४ सार्वजनिक सुट्या अधिसूचना क्र. सार्वसु ११२३/प्र.क्र.१४८/कार्या-२९, दिनांक ०४ डिसेंबर, २०२४ अन्वये जाहीर केल्या आहेत.

आणि ज्याअर्थी, राज्य सरकारने अधिसूचित केलेल्या २४ सार्वजनिक सुट्यांपैकी, ईद-ए-मिलादची सुट्टी शुक्रवार, दिनांक ५ सप्टेंबर २०२५ रोजी दर्शविली आहे. मुस्लिमांचा धार्मिक सण ईद-ए-मिलाद हा मुस्लिम समुदाय मोठ्या प्रमाणात साजरा करतो. यानिमित्ताने जुलूस कार्यक्रमाचे आयोजन करण्यात येते. शनिवार, ६ सप्टेंबर २०२५ रोजी अनंत चतुर्दशी हा हिंदू सण असल्याने, राज्यात बंधुता आणि हिंदू-मुस्लिम ऐक्य राखण्यासाठी दिनांक २१ ऑगस्ट २०२५ रोजी विविध मुस्लिम संघटनांची बैठक झाली. त्या बैठकीत मुस्लिम समुदायाने सोमवार, दिनांक ८ सप्टेंबर २०२५ रोजी मिरवणुकीचा कार्यक्रम आयोजित करण्याचा निर्णय घेतला आहे;

म्हणून, आता, महाराष्ट्र सरकार, दिनांक ८ मे १९६८ च्या उक्त अधिसूचनेद्वारे केंद्र सरकारला देण्यात आलेल्या परक्राम्य संलेख अधिनियम, १८८१ (१८८१ चा XXVI) च्या कलम २५ अंतर्गत दिलेल्या अधिकारांचा वापर करून, मुंबई शहर आणि मुंबई उपनगर जिल्ह्यांमध्ये शुक्रवार, ५ सप्टेंबर २०२५ ऐवजी सोमवार, ८ सप्टेंबर २०२५ हा दिवस सार्वजनिक सुट्टी म्हणून जाहीर करण्यात येत आहे आणि मुंबई शहर आणि मुंबई उपनगर जिल्ह्यांव्यतिरिक्त इतर जिल्ह्यांसाठी, शुक्रवार, ५ सप्टेंबर २०२५ ही सार्वजनिक सुट्टीची तारीख कायम ठेवण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

दिलीप देशपांडे,
शासनाचे उप सचिव.

क्रमांक : सार्वसु-११२५/प्र.क्र.१७४/जपुक (२९)

सामान्य प्रशासन विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२,

दिनांक ३ सप्टेंबर, २०२५.

प्रति,

मा.राज्यपाल यांचे प्रधान सचिव,

मा.राज्यपाल यांचे परिवार प्रबंधक,

मा.सभापती/मा.अध्यक्ष, महाराष्ट्र विधान परिषद/विधानसभा, यांचे सचिव,

मा.उप सभापती/मा.उपाध्यक्ष, महाराष्ट्र विधान परिषद/विधानसभा, यांचे खाजगी सचिव,

मा.मुख्यमंत्री यांचे अपर मुख्य सचिव, मंत्रालय, मुंबई,

मा.उप मुख्यमंत्री (गृह व इतर) यांचे सचिव, मंत्रालय, मुंबई,

मा. उप मुख्यमंत्री (वित्त व नियोजन) यांचे सचिव, मंत्रालय, मुंबई,

सर्व मा.मंत्री/मा.राज्यमंत्री यांचे खाजगी सचिव /स्वीय सहायक,

मा. विरोधी पक्ष नेता, महाराष्ट्र विधान परिषद / विधानसभा, यांचे स्वीय सहाय्यक,

मुख्य सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,

सर्व अपर मुख्य सचिव/प्रधान सचिव/सचिव, सर्व मंत्रालयीन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,

सर्व मंत्रालयीन विभाग, मंत्रालय, मुंबई,

* महाप्रबंधक, उच्च न्यायालय, मुंबई,

* प्राथोनेटरी व सिनियर मास्टर, मूळ शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,

* प्रबंधक, अपील शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,

* सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,

* प्रधान सचिव, महाराष्ट्र विधानमंडळ सचिवालय, मुंबई / नागपूर,

* प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,

मुख्य आयुक्त, राज्य माहिती आयोग, मुंबई,

मुख्य आयुक्त, सेवा हक्क कायदा, मुंबई,

सर्व विभागीय आयुक्त,

सर्व जिल्हाधिकारी,

सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी,

मंत्रालयाच्या निरनिराळ्या विभागांखालील सर्व विभाग प्रमुख /कार्यालय प्रमुख,

महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-१, मुंबई,

महालेखापाल, लेखा व अनुज्ञेयता, महाराष्ट्र-२, नागपूर,

महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र १, मुंबई,

महालेखापाल, लेखापरीक्षा, महाराष्ट्र २, नागपूर,
उप महालेखापाल, भविष्य निर्वाह निधी कक्ष, मुंबई,
अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई,
निवासी लेखा परीक्षा अधिकारी, मुंबई,

- * प्रादेशिक संचालक, महाराष्ट्र आणि गोवा, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई प्रादेशिक कार्यालय, फोर्ट, मुंबई-१,
 - * मुख्य महाव्यवस्थापक, मानव संसाधन व्यवस्थापन विभाग, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई प्रादेशिक कार्यालय, फोर्ट, मुंबई-१,
 - * महाव्यवस्थापक, एकात्मिक बँकिंग विभाग, भारतीय रिझर्व्ह बँक, मुंबई प्रादेशिक कार्यालय, फोर्ट, मुंबई-१,
 - * सचिव, मुंबई पोर्ट ट्रस्ट, मुंबई,
 - * आयुक्त, सर्व महानगरपालिका,
 - * सर्व राज्यांचे मुख्यसचिव,
 - * भारत सरकारची सर्व मंत्रालये, नवी दिल्ली,
 - * महाव्यवस्थापक, मध्यरेल्वे, छत्रपती शिवाजी महाराज टर्मिनस, मुंबई,
 - * महाव्यवस्थापक, पश्चिमरेल्वे, चर्चगेट, मुंबई,
 - * समाहारक, सीमाशुल्क, मुंबई,
 - * आयकर आयुक्त, मुंबई,
 - * समाहारक, केंद्रीय उत्पादन शुल्क, मुंबई,
 - * प्रादेशिक पारपत्र अधिकारी, वरळी, मुंबई,
 - * विशेष आयुक्त, महाराष्ट्र सदन, नवी दिल्ली,
 - * संचालक, महाराष्ट्र परिचय केंद्र, नवी दिल्ली,
 - * व्यवस्थापक, इंडस्ट्रियल डेव्हलपमेंट बँक ऑफ इंडिया, आय.डी.बी.आय.टॉवर, कफ परेड, कुलाबा, मुंबई-०५
 - * सचिव, भारत निवडणूक आयोग, निर्वाचन सदन, अशोका रस्ता, नवी दिल्ली ११० ००१,
 - * सचिव, राज्य निवडणूक आयोग, नवीन प्रशासन भवन, मंत्रालयासमोर, मुंबई,
 - * सचिव, इंडियन बँक्स असोसिएशन, स्टेडियम हाऊस, ६ वा मजला, वीर नरीमन रोड, मुंबई-२०,
- महासंचालक, माहिती व जनसंपर्क महासंचालनालय, मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२ (त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांनी आवश्यक ते प्रसिध्दीपत्रक निर्गमित करावे, तसेच आकाशवाणी व दूरदर्शनद्वारे प्रसिध्दी द्यावी.),

निवडनस्ती / सामान्य प्रशासन विभाग-२९

* पत्राद्वारे

घ. जि. जाधव,
कक्ष अधिकारी.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Madam Cama Road, Hutatma Rajguru Chowk, Mantralaya,

Mumbai 400 032, dated the 3rd September, 2025

NOTIFICATION

NEGOTIABLE INSTRUMENTS ACT, 1881.

No. PHD-1125/C.R.174/Japuk.(29).— Whereas, the Government of Maharashtra has, in exercise of the powers of the Central Government under section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881(XXVI of 1881) entrusted to it by the Government of India, Ministry of Home Affairs, notification No. 39/1/68/JUDI-III, dated the 8th May 1968, declared 24 Public Holidays for the year 2025 *vide* the Government Notification, General Administration Department, Notification No. PHD.1124/C.R.91/Japuk (29), dated 4th December 2024 ;

And whereas, among the 24 public holidays notified by the State Government, the Eid-e-Milad holiday is indicated on Friday, 5th September 2025. Eid-e-Milad, a religious festival of Muslims, is widely celebrated by the Muslim community on a large scale. A procession programme is organized on this occasion. Since, on Saturday, 6th September 2025 there is the Hindu festival of Anant Chaturdashi, a meeting of various Muslim organizations was held on 21st August 2025, to maintain brotherhood and Hindu-Muslim unity in the State. In that meeting the Muslim Community has taken decision to organize procession programme on Monday, 8th September 2025 ;

Now, therefore, the Government of Maharashtra, in exercise of the powers of the Central Government under section 25 of the Negotiable Instruments Act, 1881(XXVI of 1881) entrusted to it by the said notification dated the 8th May 1968, declares Monday, 8th September 2025 as a public holiday instead of Friday, 5th September 2025 in Mumbai City and Mumbai Suburban districts and also declares that for districts other than Mumbai City and Mumbai Suburban districts, the date of public holiday Friday, 5th September 2025 should be maintained as it is.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

DILIP DESHPANDE,
Deputy Secretary to Government.

No. PHD-1125/C.R.174/Japuk (DESK-29),
GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Hutatma Rajguru Chowk, Madam Cama Road,
Mantralaya, Mumbai 400 032,
Dated 3rd September, 2025.

To,

The Principal Secretary to the Hon. Governor,
The Comptroller, Hon. Governor's Household, Mumbai,
The Secretary, to Hon. Chairman / Hon. Speaker, Maharashtra Legislative Council / Assembly
The Private Secretary, to Hon. Deputy Chairmen / Hon. Deputy Speaker, Maharashtra Legislative Council / Assembly
The Additional Chief Secretary, to the Hon. Chief Minister, Mantralaya, Mumbai
The Secretary, to the Hon. Deputy Chief Minister (Home & Oth.), Mantralaya, Mumbai
The Secretary, to the Hon. Deputy Chief Minister (Finance & Planning.), Mantralaya, Mumbai
The Private Secretaries/Personal Assistants to all Hon. Ministers/Hon. Ministers of State,
The Private Secretaries/Personal Assistants to Hon. Leader of Opposition, Maharashtra Legislative Assembly/Council
The Chief Secretary, General Administration Department, Mantralaya, Mumbai
All Additional Chief Secretaries, Principal Secretaries and Secretaries to all Departments of Mantralaya, Mumbai
All Departments of Mantralaya, Mumbai
* The Registrar General, High Court, Mumbai,
* The Prothonotary and Senior Master, Original Side, High Court, Mumbai,
* The Registrar, High Court, Appellate Side, Mumbai,
* The Secretary, Maharashtra Public Commission, Mumbai,
* The Principal Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat, Mumbai/Nagpur,
* The Registrar, Office of the Lokayukta and Upa-Lokayukta, Mumbai.
* Chief Commissioner, State Information Commission, Mumbai
* Chief Commissioner, Right to Service, Mumbai
All Divisional Commissioners,
All Collectors,
All Chief Executive Officer of Zilla Parishads,
Head of the Department/Head of the Office under all Departments of Mantralaya,
The Accountant General Accounts and Entitlement, Maharashtra, I, Mumbai,
The Accountant General, Accounts and Entitlement, Maharashtra II, Nagpur,
The Accountant General Audit, Maharashtra, I, Mumbai,
The Accountant General, Audit, Maharashtra-II, Nagpur.
* Deputy Accountant General, Provident Fund Branch, Mumbai,
The Pay and Accounts Officer, Mumbai,
The Resident Audit Officer, Mumbai,

* The Regional Director, Maharashtra and Goa, Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office, Fort Mumbai-01,

* The Chief General Manager, Human Resource Management Department, Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office, Fort, Mumbai-01,

* The General Manager, Integrated Banking Department, Reserve Bank of India, Mumbai Regional Office, Fort, Mumbai-01

* The Secretary, Mumbai Port Trust,

All Municipal Commissioners,

* The Chief Secretaries of all State Governments,

* All Ministeries of the Government of India, New Delhi,

* The General Manager, Central Railway, Chhatrapati Shivaji Maharaj Terminus, Mumbai,

* The General Manager, Western Railway, Churchgate, Mumbai,

* The Collector of the Customs, Mumbai,

* The Commissioner of Income Tax, Mumbai,

* The Collector of Central Excise, Mumbai,

* The Regional Passport Officer, Worli, Mumbai,

* The Special Commissioner, Maharashtra Sadan New Delhi,

* Director, Maharashtra Information Centre, New Delhi,

* The Manager, Industrial Development Bank of India, I.D.B.I. Tower, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai-05,

* The Secretary, Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi 110 001,

* The Secretary, State Election Commission, New Administrative Building, Mumbai,

* The Secretary, Indian Banks Association, Stadium House, 6th Floor, Veer Nariman Road, Mumbai-20,

The Director General of Information and Public Relations, Mumbai 400 032,

(With a Request to give wide publicity by issuing a press note as also through TV and Radio.)

Select File, General Administration Department, Desk-XXIX.

*By letter

G. J. JADHAV,
Desk Officer.